

Mirostowice Dolne 23 lutego 2019

Danuta Madej
Burmistrz Miasta Żary

PETYCJA

Komitet Protestacyjny „Mirostowice przeciw cenom za ścieki”, reprezentujący mieszkańców Mirostowic Dolnych, którzy zdecydowali się na przyłączenie do sieci kanalizacyjnej, zwraca się do Pani z petycją, która jest wyrazem narastającego sprzeciwu wobec działań władz spółki Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o., w której 79,18% kapitału zakładowego jest własnością Miasta Żary. Gmina Żary - jako mniejszościowy udziałowiec - posiada pozostałą część kapitału założycielskiego.

Jesteśmy zmuszeni skierować do Pani te słowa, ponieważ Zdzisław Czekalski – Prezes Zarządu ZWIK, nie wyraził jakiegokolwiek woli spotkania się z Wójtem, radnymi Gminy Żary, ani też mieszkańcami wsi, w celu udzielenia wyjaśnień związanych z drastyczną podwyżką cen ścieków narzucaną od ponad roku **jedynie wiejskim użytkownikom kanalizacji**. Jeszcze przed rozpoczęciem inwestycji i w trakcie jej budowy oraz w czasie pobierania deklaracji od mieszkańców o przyłączeniu się, byliśmy zapewniani publicznie przez Prezesa i ówczesnego Burmistrza Żar, że ceny ścieków będą jednakowe dla mieszkańców miasta jak i wsi. Dziś okazuje się, że powołanie tzw. **aglomeracji**, było jedynie sprytnym zabiegiem w celu pozyskania dofinansowania ponad 42,4 mln zł ze środków Unii Europejskiej na rzecz projektu „Budowa i modernizacja sieci oraz urządzeń wodno – kanalizacyjnych w aglomeracji Żary” Bez decyzji mieszkańców wsi z Gminy Żary, **nie byłoby możliwe dofinansowanie** jedynie dla dzielnicy Żar - Kuniec.

W chwili obecnej dowiadujemy się, że ceny ścieków mają kolosalnie wzrosnąć i to wyłącznie dla mieszkańców Mirostowic Dolnych i Grabika w Gminie Żary, natomiast na terenie Miasta Żary ceny zostały... obniżone! Zgodnie z pismem do Wójta Gminy Żary z dnia 14 lutego br. ZWIK domaga się od użytkowników z Mirostowic Dolnych kwoty **27,46 zł za metr sześcienny ścieków!** Czy jako Burmistrz Żar zdecydowałaby się Pani zaproponować takie stawki mieszkańcom miasta? W tej sytuacji domagamy się w ramach nadzoru właścicielskiego nad spółką ZWIK, podjęcia natychmiastowych kroków, kładących kres takiej praktyce.

W przypadku braku działań Pani Burmistrz, w celu powstrzymania oczywistej niesprawiedliwości, zapowiadamy dalsze kroki społeczności naszej wsi, które będą w pełni uzasadnione wobec uporczywego działania Zarządu i jego Prezesa w próbie narzucenia **nierealnych i niemożliwych** do zapłacenia stawek.

Już obecnie działalność ZWIK spowodowała zamrożenie współpracy Gminy Żary z miastem, w celu dalszego rozwoju sieci kanalizacyjnej we wsiach Łaz, Stawnik, Mirostowice Górne i Olbrachtów, co nie tylko hamuje ewentualny rozwój Spółki, ale w znacznym stopniu przyczynia się do ograniczenia standardu życia mieszkańców **samych Żar**, którzy masowo korzystają z terenów rekreacyjnych i leśnych otaczających miasto, a położonych głównie w gminy wiejskiej. Działania

spółki godzą również w zrównoważony rozwój całego obszaru **aglomeracji żarskiej** i uniemożliwią w przyszłości pozyskiwanie wielu środków Unii Europejskiej na **preferowane** - wspólne projekty. Już obecnie radni Gminy Żary negatywnie zaopiniowali projekt budowy nowych ścieżek rowerowych, które miały być wspólnym przedsięwzięciem obu samorządów.

W załączeniu przekazujemy Pani Burmistrz kopie list poparcia niniejszej petycji przez mieszkańców Mirostowic Dolnych, którzy podłączyli się do sieci kanalizacyjnej.